
DELIBERATION N° 2024/20 
 
 

 

COMMUNE DE FONTAINE SOUS PREAUX 
 
 

CONSEIL MUNICIPAL DU 24 MAI 2024 
 
 
Date de convocation : 20 mai 2024 
 
Membres en exercice : 15 
Membres présents : 10 
 
Dominique CHAMBON, Astrid CONSTANTIN, Francis DEBREY, Emmanuel DEMOUGE, Antoine 
FORGAR, Jean GOUVERNEUR, Linda GUITTET, Evelyne HUROT, Anne LANGARD, Nadine 
LECOMTE,  formant la majorité des membres en exercice.  
  
Membres excusés :  
Bruno CARLIER (sans pouvoir), Victoire DUFRESNE (avec pouvoir donné à Nadine LECOMTE), 
Karine MAUREY (avec pouvoir donné à Linda GUITTET), Philippe RUMINY (sans pouvoir), 
Laurent SUBLARD (avec pouvoir donné à Astrid CONSTANTIN). 
 
Membres votants : 10    
Membres représentés :   3 
 
Présidence     : Francis DEBREY 
Secrétaire  : Astrid CONSTANTIN 

 
 
 
 

OBJET : MODIFICATION DU TABLEAU DES EMPLOIS 
 
 
 
 
Conformément à l’article L. 313-1 du code général de la fonction publique, les emplois de chaque 
collectivité ou établissement sont créés par l’organe délibérant de la collectivité ou de l’établissement. 
 
 
Il appartient donc à l’organe délibérant de la collectivité de fixer l’effectif des emplois à temps complet 
et non complet nécessaires au fonctionnement des services. En cas de suppression d’emploi, la 
décision est soumise à l’avis préalable du Comité Technique. 
 
 
Considérant le tableau des emplois modifié à compter du 1er juillet 2017, adopté par l’organe 
délibérant le 12 mai 2017, 
 

 

Il est proposé à l’assemblée la création d’un emploi de rédacteur. 

 

 

 

 

 



 

 

Après en avoir délibéré, le conseil municipal décide à l’unanimité d’adopter la modification du tableau 
des emplois à compter du 27 mai 2024, comme suit : 

 

Filières Cadres d'emplois Grades 
Nombre 

d'emplois 
Effectifs 
pourvus 

Dont TNC 

Administrative 

Rédacteur Rédacteur 1 0 0 

Adjoint 
administratif 

Adjoint administratif 
principal de 2ème classe 

0 0 0 

Adjoint administratif 
principal de 1ère classe 

1 1 0 

Technique 

Agent de maîtrise Agent de maîtrise 1 0 0 

Adjoint technique 

Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

1 0 0 

Adjoint technique 2 1 0 

 
 

POUR EXTRAIT CONFORME, LE MAIRE. 
 
 
 


